
PL ISSN 0867-2954

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOWSKIEGO

Tarnów, dnia 20 lipca 1995 r. Nr 11.
—

Str.:

127 - Nr 46/95 z dnia 5 lipca 1995 r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Gnojniku 107

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY TARNOWSKIEGO

INFORMACJA
128 - uchwała Nr XI/1/95 Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tarnowie 

z dnia 23 maja 1995 r. w sprawie zamieszczenia informacji n/t działalności WFOŚ i GW za 1994 r.......................108

127.
ZARZĄDZENIE NR 46/95 

WOJEWODY TARNOWSKIEGO 
z dnia 5 lipca 1995 r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Gnojniku.

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96, zm. 
z 1991 r. Nr 53, poz. 227, z 1993 r. Nr 45, poz. 205), w 
związku z uchwałą Nr IX/51/95 Rady Gminy w Gnojniku z 
dnia 16 czerwca 1995 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego, postanawia się, co następuje:

§ 1.1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów uzupełniają* 
cych do Rady Gminy w Gnojniku, w okręgu wyborczym Nr 3.

2. Datę wyborów ustala się na niedzielę dnia 27 sierpnia 
1995 r.

§ 2. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności 
wyborczych określa kalendarz stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnowskiego.

Wojewoda: 
wz. Ryszard Półtorak 

Wicewojewoda

Załącznik do zarządzenia
Nr 46/95 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 5 lipca 1995 r.

Kalendarz wyborczy
wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Gnojniku w okręgu wyborczym Nr 3

w dniu 27 sierpnia 1995 r.

Dni, w których upływają terminy 
wykonania czynności wyborczych

Treść czynności

do 17 lipca 1995 r. Powołanie Gminnej Komisji Wyborczej przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego.

do 9 sierpnia 1995 r. Zgłaszanie kandydatów na radnych w celu zarejestrewania przez Gminną Komisję 
Wyborczą.

do 14 sierpnia 1995 r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej przez Gminną Komisję Wyborczą.
do 14 sierpnia 1995 r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu.
do 16 sierpnia 1995 r. Rozplakatowanie obwieszczenia Gminnej Komisji Wyborczej o zarejestrowanych 

kandydatach na radnych.
do 26 sierpnia 1995 r Przekazanie spisów wyborców do Obwodowej Komisji Wyborczej.

27 sierpnia 1995 r. Wybory uzupełniające.



Dz. Urz. Woj. Tam. Nr 11. -108 - poz. 128

128.
UCHWALA Nr XI/1/95

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Tarnowie z dnia 23 maja 1995 r.

w spraw ie zamieszczenia informacji n/t działalności WFOŚiGW za 1994 r.

Na podstawie art. 88h ust. 5 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska / Dz.. U. Nr 3, 
poz. 6 z późn. zm. / oraz § 6 ust. 1 Regulaminu Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Tarnowie uchwala się, co następuje:

§ 1. Informacja z działalności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tarnowie 
za 1994 r. stanowiąca załącznik do n/n Uchwały zostanie 

zamieszczona w’ Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnowskiego.

§ 2. Wykonanie Uchwały’ zleca się specjaliście do spraw 
organizacyjno - kadrowych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezes Zarządu: 
mgr inż. Janusz SUŁOWSKI

Załącznik do uchwały
Nr XI/1/95 z dnia 23 maja 1995 r. 
Zarządu WFOŚiGW

Informacja z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tarnowie 

w 1994 roku.

L WSTĘP

Cele i zakres funkcjonowania Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej określa ustawa z 
dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu 
środowiska /tekst jednolity DłU. z 1994 r. Nr 49, poz. 196/. 
Nowelizacja ustawy, która weszła w tycie z dniem 3 czerwca 
1993 r. nadała Wojewódzkiemu Funduszowi osobowość praw
ną. Wojewódzki Fundusz stal się jednostką samodzielną, zmie
nił strukturę organizacyjną oraz zasady udzielania dofinan
sowania. Przekazywanie środków w formie potyczek zostało 
przyjęte jako podstawowa forma dofinansowania inwestycji. 
Forma ta umożliwia regenerację funduszu statutowego oraz 
gwarantuje bardziej efektywne wykorzystanie przyznanej 
pomocy finansowej.

H. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH 
WFOŚiGW W TARNOW IE.

1.RADA  NADZORCZA

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Tarnowie liczy 9 osób. W czasie 
trwania okresu sprawozdawczego skład RN uległ częściowej 
zmianie. W miesiącu marcu 1994 Wojewoda Tarnowski 
dokonał zmiany swojego przedstawiciela oraz 2 ekspertów. 
W tym czasie zmienił się również przedstawiciel NFOŚiGW 
oraz przewodniczący Komisji Ekologicznej Sejmiku 
Samorządowego Województwa Tarnowskiego. Pracami Rady 
kierowała do 21 marca pani Krystyna Broda - Wicewojewoda 
Tarnowski a później p. Andrzej Tokarski - dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie.
W 1994 r. Rada Nadzorcza odbyła 14 posiedzeń. Łącznie pod
jęła 30 uchwał, z których najważniejsze dotyczyły:
- uchwalenia planu wydatków Funduszu,
- kryteriów wyboru przedsięwzięć dla Zarządu Funduszu
- zasad udzielania potyczek i dotacji;
Rada zatwierdziła 60 wniosków o dofinansowanie, w tym 
19 wniosków o dotacje oraz 41 wniosków o pożyczki.

Dzięki staraniom członków Rady możliwe było uzyskanie 
środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na 
inwestycje, których dofinansowanie z WFOŚiGW nie było 
możliwe. Inwestycje te to: oczyszczalnia ścieków w Tuchowie, 
gazyfikacja w gminie Zakliczyn, oczyszczalnia ścieków w Par- 
koszu, kotłownia os. Centrum w Tuchowie, składowisko odpa
dów w Paszczynie, oczyszczalnia ścieków z kanalizacją w Po
górskiej Woli. 1

2. ZARZĄD

Prezesem Zarządu WFOŚiGW był, powołany przez Wojewodę 
Tarnowskiego na czas określony od dnia 14.07.1993 do dnia 
14.04.1994 r, pan Jerzy Wachowski. Na posiedzeniu w dniu 
23.04.1994 r. Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o powołaniu 
na stanowisko Prezesa pana Janusza Sułowskiego -dotychczaso
wego wiceprezesa, któremu Wojewoda Tarnowski powierzył 
pełnienie obowiązków Prezesa Zarządu od dnia 15 lipca 1994 r. 
Do końca 1994 r. Zarząd Funduszu działał dwuosobowo w 
składzie:
- pan Janusz Sułowski - p.o. prezes
- pan Witold Starakiewicz - wiceprezes.
Od 1 stycznia do 31 grudnia 1994 r. Zarząd Wojewódzkiego 
Funduszu odbył 29 posiedzeń podejmując 120 uchwal.
Podejmowane uchwały dotyczyły głównie gospodarowania 
środkami WFOŚiGW, przygotowania projektów uchwal dla 
Rady Nadzorczej, oraz spraw organizacyjno-kadrowych. 
Zostały w tym czasie zawarte 94 umowy o dofinansowanie. 
Z roku 1993 pozostało jako zobowiązanie WFOŚiGW do 
realizacji 26 umów.

IIL GŁÓWNE ZADANIA I KIERUNKI DZIAŁALNOŚCI 
WFOŚiGW w 1994 r.

Główne zadania i kierunki działalności w roku 1994 zostały 
nakreślone przez Radę Nadzorczą w dniu 30 listopada 1993 
roku w uchwale przyjmującej plan działalności wraz z 
listą przedsięwzięć priorytetowych na 1994 rok.



Dz. Urz. Woj. Tam. Nr 11. -109- poz. 128

Jako zadania najważniejsze przyjęto dofinansowanie 
inwestycji rozpoczętych w latach poprzednich, które w 1994 
roku miały zostać zakończone oraz dać efekt ekologiczny. W 
roku 1993 nie zostały zrealizowane planowane wpływy 
Funduszu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska. Rok 
1994 Wojewódzki Fundusz rozpoczął z pakietem nie 
zrealizowanych umów, zawartych jeszcze przez Wojewodę 
Tarnowskiego, na kwotę około 24 627 min zł. Przyjęta 
polityka finansowania inwestycji wynikała bezpośrednio z 
realnych możliwości Funduszu. Tak więc główny nacisk 
położono na inwestycje samorządowe, kierując równocześnie 
wnioski dużych zakładów przemysłowych oraz niektóre 
inwestycje komunalne do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Najważniejszą zmianą wśród priorytetów było 
ograniczenie środków na wodociągowanie ze względu na brak 
równocześnie realizowanej kanalizacji. Nie podjęto również 
finansowania kilku inwestycji znajdujących się na listach 
priorytetowych ze względu na brak ich należytego 
przygotowania.

IV. REALIZACJA PODSTAWOWYCH ZADAŃ.

1. PLAN PRZYCHODÓW IWYDATKÓW.

W roku 1994 zaplanowano dochody Wojewódzkiego 
Funduszu w wysokości 65 mid zł. Strukturę planowanych 
wydatków WFOŚiGW określiła uchwała Rady Nadzorczej nr 
11 /94 z dnia 28.05.1994 roku.

2. WPŁYW ŚRODKÓW FINANSOWYCH.

Fundusz Statutowy.
Zaplanowane dochody WFOŚiGW z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska w roku 1994 w kwocie 65 mid 
zł zostały przekroczone. Rzeczywiste wpływy przekazane 
z Wydziału Finansowego UW wyniosły 70 601 757 200 zł. 
Na dochody WFOŚiGW dożyły się ponadto wpływy z kar 
naliczonych i wyegzekwowanych przez W1OŚ, które wyniosły 
w 1994 roku 481 017 400 d. W/w dochody wpływały na 
konto Wojewódzkiego Funduszu w sposób bardzo 
nieregularny. Szczególnie w pierwszych miesiącach roku były 
to kwoty niewielkie. Przyczyną tego stanu rzeczy była 
nieuregulowana sprawa opłat wnoszonych przez Zakłady 
Azotowe w Tarnowie.
Od czerwca 1994 roku opłaty Zakładów Azotowych zaczęły 
wpływać regularnie co ustabilizowało dochody Wojewódzkiego 
Funduszu i umożliwiło realizację zadań statutowych.

Zwrot kapitału.

Spłaty rat kapitałowych od udzielonych w 1993 i 1994 
roku pożyczek stanowiły w okresie sprawozdawczym kwotę 
218,5 min d. Niewielki zwrot kapitału z tytułu udzielonych 
pożyczek wynikał ze znacznych zobowiązań w postaci dotacji z 
1993 r. i w związku z tym zmniejszonej liczby pożyczek 
oraz z wykorzystywania przez inwestorów rocznego okresu 
karencji. Odsetki spłacane są regularnie.
Jedynym przypadkiem gdzie wystąpiły opóźnienia w spłacie 
jest pożyczka w kwocie 200 milionów d. udzielona jednej 
ze spółdzielni na modernizację kotłowni. Aktualnie 
prowadzone są negocjacje na temat całkowitej jej spłaty.

3. REALIZACJA ZADAŃ STATUTOWYCH.

20 891,1 min d.
41407,3 min zł.

57 664,6 min d. 
4 633,8 min d.

62 298,4 min d.

W roku 1994 WFOŚiGW udzielał dofinansowania inwestycji 
oraz innych działań ekologicznych w' wyniku:
- umów zawartych w 1994 r.
- zobowiązań z roku 1993

łącznie
Na kwotę 62 298,4 min d. dożyły się:

dotacje 
pożyczki

Spośród objętych umowami dotacji do końca 1994 r. przekaza
no wnioskodawcom 17 638,7 min d.
Spośród zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą dofinansowań 
nie zawarto do końca roku umów dotacji na kwotę 2 453 min 
zł oraz umów pożyczek na kwotę 11 660 min zł.
Opóźnienia te były spowodowane przez inwestorów lub 
wynikały z trwającego badania zdolności kredytowej przez 
Bank Ochrony Środowiska.
Efekty rzeczowe i ekologiczne działalności WFOŚiGW w roku 
1994 przedstawiają się następująco:
W ramach dotacji zrealizowano:
- modernizację 7 kotłowni grzewczych,
- budowę 5 oczyszczalni ścieków, z których 3 ukończono: 
oczyszczalnię przy DPS w Karwodrzy - MINI BLOK 40 m3/d 
oczyszczalnię przy Szkole Podstawowej w Filipowicach - 
15m’/d
oczyszczalnię w Zakliczynie - 400 m3/d
- konserwację 15 zabytkowych drzewostanów
- ścieżkę przyrodniczą w Pilźnie
- stację uzdatn. wody w Suchym Gruncie - przepustowość 179 
m3/h
- 12 zadań oraz modernizację 3 przepompowni z zakresu 
ochrony przeciwpowodziowej
-w zakresie edukacji: 14 konkursów i olimpiad ekologicznych, 
szkolenie w zakresie racjonalnego stosowania pestycydów, 
Krajowy Kongres Ekologiczny EKO-MED Tarnów '94,
- zakup sprzętu do prowadzenia monitoringu środowiska,
- wapnowanie gleb nadmiernie zakwaszonych przez przemysł, 
W grupie pożyczek najwięcej środków przeznaczono na 
ochronę wód.
W roku 1994 dofinansowano w formie pożyczek 12 
oczyszczalni ścieków. Spośród nich 3 oczyszczalnie to duże 
obiekty, które będą oddane w roku 1995 i 1996 - są to: 
grupowa oczyszczalnia ścieków w Tarnowie, 
oczyszczalnia ścieków w Dębicy, oczyszczalnia ścieków w 
Tuchowie.
W 1994 r. 7 oczyszczalni ukończono:
-w Czarnej Tarnowskiej - BIOBLOK o przepustowości 100 
m’/d, ,
-w Nowym Wiśniczu - BIOBLOK o przepustowości 200 m /d, 
-w Brzozówce - IGLOO-SBR o przepustowości 150 nP/d, 
-w Ciężkowicach - EKO-CLEAR przepustowości 150 nP/d, 
-w Pogórskiej Woli - KOS o przepustowości 100 m’/d (2 x 50), 
-w Wietrzychowicach - EKO-CLEAR o przepustowości 60 
m3/d, 3
-w Ryglicach - KOS o przepustowości 50 m /d.
W 5 z nich prowadzono w 1995 r. rozruch technologiczny, 
dofinansowano budowę 8 kolektorów kanalizacyjnych, 
doprowadzających ścieki do istniejących oczyszczalni.
W ramach ochrony powietrza w formie pożyczek 
dofinansowano 6 inwestycji. Efekt ekologiczny uzyskano 
uruchamiając kotłownie gazowe w Niedomicach, Tuchowie 
(Klasztor), Tarnowie - MpEC kotłownia ul. Wita Stwosza oraz 
w budynku Izby Rzemieślniczej w Tarnowie.



Dz. Urz. Woj. Tam. Nr II. -110- poŁ 128

5. WYDATKI WŁASNE WFOŚiGW.

Zgodnie z wymogami ustawy o zmianie ustawy o ochronie 
i kształtowaniu środowiska oraz ustawy Prawo Wodne (art 4 
ust. 2) do 3 czerwca 1994 roku Wojewódzki Fundusz mógł 
pokrywać koszty funkcjonowania, korzystając z pożyczki 
z funduszu statutowego do wysokości 1 miliarda zł, z obowiąz
kiem zwrotu w okresie następnych 2 lat.
Wydatki po 3.06.1994 r. pokrywane były już z dochodów u- 
zyskanych z działalności Funduszu. Z planowanej na 1994 r. 
kwoty 1 830 000 000 zł wykorzystano na wydatki własne 
WFOŚiGW 1 309 100 000 zł.

6. RACHUNEK WYNIKÓW

Zgodnie ze sprawozdaniem "Rachunek wyników za rok 
obrotowy od 1.01.94 do 31.12.94 r." przychody z działalnoś
ci Funduszu wyniosły 2 506 854 700 zł, uzyskany zysk net
to wyniósł 1 329 133 150 zł.
Porównanie z rokiem poprzednim wypada zdecydowanie 
korzystnie, ponieważ rok 1993 został zakończony stratą 
w wysokości 473 929 200 d. Strata ta, zgodnie z ustawą 
o ochronie i kształtowaniu środowiska może być pokryta do 
dnia 2.06.1996 r.

1/ nierównomiemość wpływów z tytułu opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska - niewielkie wpływy w I połowie 
roku 1994.

2/ zobowiązania z roku 1993 i rodegły front inwesty
cyjny z lat ubiegłych

3/duża ilość złożonych wniosków - ponad 220 na 
łączną kwotę ponad 400 mid zł. czyli sześciokrotnie przekra
czając możliwości Funduszu.

4/ realizacja inwestycji bez wymaganych decyzji

5/nowe formy dofinansowania (pożyczki) - wyma
gające zmiany sposobu rozumowania ze strony władz samo
rządowych oraz dostosowania się do nowych wymogów,

6/rok wyborów samorządowych - zmiany w orga
nach gmin, które spowodowały opóźnienia w podejmowaniu 
uchwał.

W dniach od 15.03.1995 r. do 14.04.1995 r. została 
przeprowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli kontrola 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Tarnowie. Objęła ona szczegółowo wydatki 
statutowe WFOŚiGW w okresie od 1.01. do 31.12.1994 r.
W jej trakcie nie stwierdzono istotnych uchybień w działalności 
Funduszu.

7. POZOSTAŁE INFORMACJE

W roku 1994 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Prezes Zarządu:
Gospodarki Wodnej w Tarnowie zetknął się z następującymi mgr ini. Janusz SUŁOWSKI
problemami:

Wydawca: Wojewoda Tarnowski
Redakcja: Biuro Prawne " Wydziale Organizacyjno-Prawnym Urzędu
Wojewódzkiego w Tarnowie, ul. Narutowicza 38, tel. 21-41-95. 
Redakjor Naczelny: Alicja Krakowska-Musial
l.................... .................................. ..................... ....................................- .................................................. ................... ................

Tłoczono z polecenia Wojewody Tarnowskiego z dnia 20 lipca 1995 r. 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego zam. 612-95 200 szt.

PL ISSN 0867-29541


